1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 021/2025
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, as seguintes alterações no Edital:

1 – NO ITEM 13: DO RESULTADO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ONDE SE LÊ

13.1.1.1 Gabarito: 1 (um) dia útil após a data da prova objetiva, a partir das 12:00h.

13.1.1.2 Classificados: 2 (dois) dias úteis após a divulgação do gabarito, a partir das 12:00h.

          13.1.1.3 Classificação final: 1 (um) dia útil após recurso, se houver, a partir das 12:00h.

LEIA-SE

13.1.1.1 Gabarito: 01 (um) dia útil após a data da prova objetiva, a partir das 12:00h.

13.1.1.2 1ª Etapa: 02 (dois) dias úteis após a divulgação do gabarito, a partir das 12:00h.

13.1.2 2ª Etapa: 01 (um) dia útil após a finalização da mesma, a partir das 12:00h.

     13.1.3 Classificação Final: 01 (um) dia útil após a divulgação do resultado da 2ª etapa, a partir das 12h.

          13.1.3.1 A nota final será a soma das notas da 1ª etapa (Prova objetiva) e da 2ª etapa (Entrevista).

13.2 Será de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as etapas, bem como

das listas dos classificados divulgados no site.

2 – NO ITEM 14: DOS RECURSOS

ONDE SE LÊ

14.1 Caberá recurso, desde que devidamente fundamentado e identificado, restringido à pessoa do

candidato, dirigido em única e última instância, dentro de 01 (um) dia útil, a contar da publicação do

Resultado dos Candidatos Classificados, das 08:00h às 12:00h, na Rua Comendador José Garcia, nº

280, 4º andar – Centro.

14.1.2 Não serão considerados os pedidos interpostos fora do prazo, de forma inadequada, ou que não

contiverem os dados solicitados.

14.1.3 Não haverá a divulgação dos nomes dos candidatos reprovados.

LEIA-SE

14.1 Caberá recurso, desde que devidamente fundamentado e identificado, restringido à pessoa do

candidato, dirigido em única e última instância para a Secretária Municipal de Saúde, dentro de 01 (um) dia

útil, a contar da publicação do gabarito, das 08:00h às 12:00h, na Rua Comendador José Garcia, nº 280,

4º andar – Centro.

14.1.2 Não serão considerados os pedidos interpostos fora do prazo, de forma inadequada, ou que não

contiverem os dados solicitados.

14.1.3 Face às características do Processo, não caberá recurso da 2ª etapa do Processo Seletivo.

14.1.4 Não haverá a divulgação dos nomes dos candidatos reprovados.

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 06 de maio de 2025.

    Mônica Maria Mendes                      Roberto Francisco dos Santos
Secretária Municipal de Saúde                  Secretário de Gestão de Pessoas